Sezione di Catania

Osservatorio Etneo .1‘1-
Pl Rome. 2 ¥ j Istituto Nazionale di

atania, Ita e -« = .
To 439 095 7165500 E! Geofisica e Vulcanologia

Fax +39 095 507390

hitp//www.ct.ingv.Istituto Nazionale di Geofisica
e Vuicanologla
AOO INGV
Registro Interno NEgcR2TO NO 3§ /QDM
N. 0000383
del 19/03/2014

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori
Progetto Vulcamed.

IL DIRETTORE

PREMESSO che I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia — Sezione di Catania —
nell’ambito del quadro generale delle attivita programmate all’interno dei Progetti di Potenziamento
Strutturale Asse I “Sostegno ai mutamenti strutturali” Obiettivo operativo 4.1.1.4 — “Potenziamento
delle strutture e delle dotazioni scientifiche e tecnologiche” Azione 1 “Rafforzamento Strutturale”
Progetto a valere su FESR e FdR intende procedere, nell’ambito del potenziamento della rete
clinometrica ubicata sull’Etna, a lavori di “perforazione fori da 25-30 metri per installazione
clinometri”, quali parti integranti di stazioni collocate a media quota (AP 1.1.2g);

CONSIDERATO che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., in ottemperanza alle
disposizioni di cui all’art. 10 del Dlgs n. 163/2006 e s.m. occorre procedere alla nomina del
responsabile del procedimento, con compiti di vigilanza sull’attivita istruttoria;

CONSIDERATO che i lavori di cui al punto precedente rientrano nella tipologia di quelli definiti
dal regolamento delle spese in economia per fornitura di lavori e di servizi, approvato dal CD nella
seduta del 23 ottobre ed emanato con D.P. n. 435 del 20/07/2010;

ESAMINATO il curriculum del Dott. Salvatore Gambino primo tecnologo, dipendente a tempo

indeterminato dell’INGV Sezione di Catania;
DECRETA

I1 Dott. Salvatore Gambino primo tecnologo dipendente INGV a tempo indeterminato, ¢ nominato
“Responsabile Unico del Procedimento” e Direttore dei lavori in relazione alla realizzazione dei
lavori di cui in premessa.

Il presente incarico ¢ svolto a titolo gratuito.

- y
o /A--rf:/""
I

. . '—"""._;_/.-I'..;f}.-.r.lfe
Catania, (% l 0% ' 204( LN w : (%ﬁioﬁo’Emm
= 'I«é‘g{'ﬁone

Z (Dr. Eugenio Privitera)



